2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.10.2018

         № 159-нп
г.Нефтеюганск

О внесении изменений в постановление администрации города Нефтеюганска от 20.04.2017 № 69-нп «Об утверждении Порядка подготовки документации по планировке территории, принятой на основании решений органов местного самоуправления города Нефтеюганска»
В соответствии с Федеральными законами от 03.07.2016 № 373-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования регулирования подготовки, согласования и утверждения документации по планировке территории и обеспечения комплексного и устойчивого развития территорий и признании утратившими силу отдельных положений   законодательных   актов   Российской  Федерации»,  от   29.12.2017
№ 455-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 03.08.2018 № 342-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом города Нефтеюганска, решением Думы города Нефтеюганска от 29.03.2017 № 130-VI «Об утверждении Положения о департаменте градостроительства и земельных отношений администрации города Нефтеюганска», в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с законодательством Российской Федерации администрация города Нефтеюганска постановляет:
1.Внести в постановление администрации города Нефтеюганска от 20.04.2017 № 69-нп «Об утверждении Порядка подготовки документации по планировке территории, принятой на основании решений органов местного самоуправления города Нефтеюганска» следующие изменения:

1.1.В наименовании постановления, наименовании приложения к постановлению, наименовании приложения к Порядку слова «, принятой на основании решений органов местного самоуправления» заменить на слова «применительно к территории городского округа Нефтеюганск».
1.2.В приложении к постановлению:
1.2.1.Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1.Настоящий Порядок подготовки документации по планировке территории применительно к территории городского округа Нефтеюганск (далее - Порядок) определяет порядок подготовки документации по планировке территории применительно к территории города Нефтеюганска.».
1.2.2.Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2.Подготовка документации по планировке территории осуществляется в целях обеспечения устойчивого развития территорий, в том числе выделения элементов планировочной структуры, установления границ земельных участков, установления границ зон планируемого размещения объектов капитального строительства

2.1.Подготовка документации по планировке территории в целях размещения объектов капитального строительства применительно к территории, в границах которой не предусматривается осуществление деятельности по комплексному и устойчивому развитию территории, не требуется, за исключением случаев, указанных в подпункте 2.2 пункта 2  Порядка.

2.2.Подготовка документации по планировке территории в целях размещения объекта капитального строительства является обязательной в следующих случаях:

1)необходимо изъятие земельных участков для государственных или муниципальных нужд в связи с размещением объекта капитального строительства федерального, регионального или местного значения;

2)необходимы установление, изменение или отмена красных линий;

3)необходимо образование земельных участков в случае, если в соответствии с земельным законодательством образование земельных участков осуществляется только в соответствии с проектом межевания территории;

4)размещение объекта капитального строительства планируется на территориях двух и более муниципальных образований, имеющих общую границу (за исключением случая, если размещение такого объекта капитального строительства планируется осуществлять на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и для размещения такого объекта капитального строительства не требуются предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и установление сервитутов);

5)планируются строительство, реконструкция линейного объекта (за исключением случая, если размещение линейного объекта планируется осуществлять на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и для размещения такого линейного объекта не требуются предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и установление сервитутов). Правительством Российской Федерации могут быть установлены иные случаи, при которых для строительства, реконструкции линейного объекта не требуется подготовка документации по планировке территории.»;
6)планируется размещение объекта капитального строительства, не являющегося линейным объектом, и необходимых для обеспечения его функционирования объектов капитального строительства в границах особо охраняемой природной территории или в границах земель лесного фонда.».

1.2.3.Пункт 3 после слова «объектов)» дополнить словами                                 «, лесохозяйственного регламента, положения об особо охраняемой природной территории».
1.2.4.Абзац первый пункта 12 изложить в следующей редакции:

«Решение о подготовке документации по планировке территории применительно к территории города Нефтеюганска принимается Администрацией города Нефтеюганска в соответствии со статьей 46 Градостроительного кодекса РФ:».
1.2.5.В пункте 13:

1.2.5.1.В абзаце первом слова «Департамент градостроительства администрации города Нефтеюганска» дополнить словами «и земельных отношений».
1.2.5.2.Абзац пятый исключить.
1.2.5.3.Дополнить абзацем двадцать третьим следующего содержания:
«6)проект задания на выполнение инженерных изысканий, составленный в соответствии со статьей 41.2 Градостроительного кодекса РФ.».

1.2.6.В пункте 26:

1.2.6.1.В абзаце третьем слова «Департаментом градостроительства администрации города Нефтеюганска» заменить на слова «Уполномоченным органом».
1.2.6.2.Абзац четвертый исключить.
1.2.7.В пункте 27:

1.2.7.1.В абзаце четвертом слова «СК-63 (усеченная) и» исключить.
1.2.7.2.В абзаце шестом слова «государственного кадастра недвижимости;» заменить на слова «Единого государственного реестра недвижимости;».
1.2.7.3.Абзац седьмой после слов «публичных слушаний» дополнить словами «или общественных обсуждений.».
2.Департаменту по делам администрации города (Нечаева С.И.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.

3.Обнародовать (опубликовать) постановление в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!».

4.Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5.Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы города Е.А.Абрамову.
Глава города Нефтеюганска                                                                 С.Ю.Дегтярев